



ДЕРЖАВНА КАЗНАЧЕЙСЬКА СЛУЖБА УКРАЇНИ

вул. Бастіонна, 6, м. Київ, 01601, тел. (044) 281 49 34

Web: <https://www.treasury.gov.ua>

E-mail: office@treasury.gov.ua

Код ЄДРПОУ 37567646

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ
ОТРИМАНО ЕЛЕКТРОННОЮ ПОШТОЮ
(система електронної взаємодії)
Вх. № 136659/25 від 10.10.2025
Основний на _____ арк.
Додаток на _____ арк.
Підпис Про надання роз'яснень

Державна судова адміністрація України

АТ КБ «ПриватБанк»

jurij.kiselik@privatbank.ua

На адресу Державної казначейської служби України (далі – Казначейство) надійшов Запит про надання роз'яснень представника за довіреністю АТ КБ «ПриватБанк» Кіселика Юрія Миколайовича від 02.10.2025 № 2580915440 стосовно правомірності відмови окремих судів у розгляді заяв про повернення судового збору у зв'язку з недолученням до такої заяви засвідченої копії рішення суду про таке повернення (копія додається).

Статтями 45 та 78 Бюджетного кодексу України встановлено, що Казначейство веде бухгалтерський облік усіх надходжень державного та місцевих бюджетів та за поданням (висновком) органів, що контролюють справляння надходжень бюджету, здійснює повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих до бюджету.

Процедури повернення коштів, помилково або надміру зарахованих до державного та місцевих бюджетів, визначені у Порядку повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих до державного та місцевих бюджетів, затвердженому наказом Міністерства фінансів України від 03.09.2013 № 787, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.09.2013 за № 1650/24182, із змінами та доповненнями (далі – Порядок № 787). Зазначений порядок розроблено на виконання, зокрема, статті 7 Закону України «Про судовий збір».

Наказом Міністерства фінансів України від 26.11.2024 № 606 «Про внесення змін до Порядку повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих до державного та місцевих бюджетів», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.12.2024 за № 1888/43233 (далі – Наказ № 606), який набрав чинності 07.01.2025, внесено зміни до Порядку № 787, згідно яких повернення помилково або надміру зарахованих до бюджету зборів, платежів та інших доходів бюджетів (в т.ч. судового збору за судовим рішенням), здійснюється органами Казначейства за поданням органів, що контролюють справляння надходжень бюджету.

Постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету» органами, що контролюють справляння надходжень бюджету за кодом класифікації доходів бюджету 22030100 «Судовий збір», визначено суди та Державну судову адміністрацію України.



ДОКУМЕНТ СЕД Казначейства

Сертифікат 13FDEE

Підписувач Стародубцева Любов Володимирівна

Дійсний з 11.06.2025 9:12:38 по 11.06.2027 9:12:38

Державна казначейська служба України



11-10-09/22324 від 09.10.2025

Отже, з 07.01.2025 року органи, що контролюють справляння надходжень бюджету (в т.ч. суди та Державна судова адміністрація України), при розгляді заяв платників (їх уповноважених осіб) про повернення коштів з бюджетів мають керуватися вимогами Порядку № 787 з урахуванням змін, внесених Наказом № 606.

Враховуючи зазначене, відповідно до Порядку № 787 для повернення з бюджету судового збору платник (його уповноважена особа) має подати до відповідного суду або до Державної судової адміністрації України наступні документи:

- **заяву** (із зазначенням інформації в такій послідовності: найменування платника (суб'єкта господарювання), код за ЄДРПОУ (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, реєстраційний номер облікової картки платника податків (ідентифікаційний номер) або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та мають відмітку у паспорті), дата та номер судового рішення, яке набрало законної сили (у разі повернення судового збору, за виключенням помилково зарахованого), місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи та номер контактного телефону (за згодою), сума коштів, що підлягає поверненню (перерахуванню), причина повернення (перерахування) коштів з бюджету, найменування банку або небанківського надавача платіжних послуг, місцезнаходження банку, в якому відкрито рахунок отримувача коштів, та реквізити такого рахунка, номер карткового рахунка отримувача коштів (за наявності);

- **оригінал або копію платіжної інструкції**, яка підтверджує перерахування коштів до бюджету;

- **документ, що засвідчує відповідні повноваження представника платника**, оформлений відповідно до вимог законодавства, або копію такого документа, засвідчену належним чином, - у разі здійснення представництва законних інтересів платника уповноваженою особою.

Порядком № 787 не передбачено надання платником (його уповноваженою особою) будь-яких інших документів або їх копій для оформлення судовим органом подання на повернення з бюджету коштів судового збору (в т.ч. за судовим рішенням).

Враховуючи зазначене та те, що Державна судова адміністрація України є державним органом у системі правосуддя, який, зокрема, здійснює організаційне забезпечення органів судової влади, просимо у межах компетенції довести зазначену інформацію до відповідних судів.

Додаток: Запит про надання роз'яснень представника за довіреністю АТ КБ «ПриватБанк» Кіселика Юрія Миколайовича від 02.10.2025 № 2580915440 з додатками на 8 арк – на першу адресу.

Заступник Голови

Любов СТАРОДУБЦЕВА